
Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.07.2026 bis 31.07.2026
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Max-Planck-Platz 12
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Untere Dorfstr. 6
84547 Emmerting
Tel. 08679 - 47 48

Unsere Angebote im Juli 2026

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von akut.
Durchfällen für Erw. u. Jugendl. ab 12 J.,
sofern keine ursächl. Therapie z. Verfüg. steht.
Eine über 2 Tage hinausgeh. Behandl. nur
unter ärztl. Verordnung u. Verlaufsbeobacht.
Warn.: Enth. Aspartam, Benzylalkohol u.
Levomenthol.

Imodium® akut lingual Schmelztabletten1)

12 Stück

Statt 15,97 € *

10,50 €

- 34 %

Nahrungsergänzungsmittel mit organischem
Magnesiumcitrat für eine gute Aufnahme im Körper.
Geschmacksneutrale Kapseln auf pflanzl. Cellulose-Basis,
frei von Farbstoffen, Aromastoffen u. Süßungsmitteln –
deshalb ideal für Allergiker u. Personen mit
Unverträglichkeiten geeignet. Ohne Gelatine o. sonstige
tierische Bestandteile – deshalb geeignet für Vegetarier u.
Veganer. Glutenfrei u. ohne Lactose.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine
ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine
gesunde Lebensweise.

Magnesium Verla® purKaps

60 Stück

Statt 18,20 € *

13,95 €

- 23 %

Das Thermalwasser von La
Roche-Posay hat eine
nachgewiesene beruhigende u.
schützende Wirkung dank seines
hohen Gehalts an Selen u.
Oligo-Elementen. D. Inhaltsstoff
fördert die Hautgesundheit,
indem es Hautreizungen mildert.
Ultra-feines Spray mit
Mikrotröpfchen, die sofort in die
Haut einziehen.

ROCHE-POSAY
Thermalwasser Spray

300 ml 1 l = 33,17 €

Statt 13,90 € *

9,95 €

- 28 %
Passgenaue Akut-Pflege für
sonnengestresste Haut: kühlt,
beruhigt, spendet Feuchtigkeit u.
unterstützt die hauteigene
Regeneration.

Ladival®
sonnengestresste
Haut Akut Fluid

200 ml 1 l = 84,75 €

Statt 24,50 € *

16,95 €

- 31 %

Für helle, sehr helle und sonnenemp-
findliche Haut oder bei intensiver 
Sonneneinstrahlung. Angenehm und 
ultraleicht auf der Haut. Schützt 
empfindliche Haut und spendet 
Feuchtigkeit. Umfassender Schutz dank 
photostabiler UVA-UVB-IR-Filter. 
Antioxidative Wirkung dank Vitamin E. 
Wasserfest.

Lima Sonnenspray LSF 50+

200 ml 1 l = 84,75 €

Statt 22,80 €

16,95 €

- 26 %



Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.07.2026 bis 31.07.2026

Unsere Angebote im Juli 2026

Wir sind für Sie da!

Tel. 08631 - 9 11 37
Mo. - Fr.  08.00-18.30 Uhr

Sa.  08.00-12.30 Uhr

Tel. 08671 - 2 06 86
Mo., Di., Do.  08.00-18.30 Uhr

Mi., Fr.  08.00-18.00 Uhr
Sa.  08.00-12.00 Uhr

Tel. 08679 - 47 48
Mo., Di., Do., Fr.  08.00-12.00 Uhr

+  14.00-18.00 Uhr
Mi., Sa.  08.00-12.00 Uhr

Tel. 08679 - 96 60 0
Mo. - Fr.  08.00-18.00 Uhr

Sa.  08.30-12.30 Uhr

Unsere Apotheken-Angebote wird es natürlich auch in Zukunft geben. Nur können Sie sich unsere Angebote zusätzlich digital per WhatsApp aufs Handy 
senden lassen. Scannen Sie einfach den QR-Code und senden Sie den jeweiligen "Apothekennamen &  Newsletter" per WhatsApp an die Apotheke. 

%20% RABATT
 AUF ALLE VORRÄTIGEN ARTIKEL*
 DER MARKE

*auf den in der Apotheke ausgewiesenen Preis.
  Gültig im Aktionszeitraum von 01.01. bis 31.01.2024.
  Solange der Vorrat reicht. 

Auch
in unseren

anderen Filialen

UNSER

LIEFERSERVICE
 FÜR IHRE GESUNDHEIT

SPRECHEN SIE UNS
GERNE AN!

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
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Unsere Angebote im Juni 2025

Nahrungsergänzungsmittel bei erhöhtem
Magnesiumbedarf. Das Direktgranulat lässt
sich schnell u. ohne Flüssigkeit einnehmen.
Es löst sich direkt im Mund u. ist damit ideal
für unterwegs. Mit Süßungsmittel Sorbit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine abwechslungsreiche, ausgewogene
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA direkt

50 Stück

Statt 24,36 € *

17,95 €

- 26 %
Passgenaue Akut-Pflege für
sonnengestresste Haut: kühlt,
beruhigt, spendet Feuchtigkeit u.
unterstützt die hauteigene
Regeneration.

Ladival®
sonnengestresste
Haut Akut Fluid

200 ml 1 l = 89,75 €

Statt 24,50 € *

17,95 €

- 27 %

Anw.-Geb.: Behandl. akuter unspezifischer
Durchfälle, Prophylaxe u. Behandl. von
Reisedurchfällen. Für Erw., Jugendl. u. 
Kinder ab 5 Jahren.

Tannacomp® 500 mg/ 50 mg Filmtabletten1)

20 Stück

Statt 14,86 € *

9,50 €

- 36 %

Wirkstoff: Desloratadin
Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Symptomatik bei
allergischer Rhinitis u. Urtikaria bei
Erwachsenen u. Jugendlichen ab 12 J.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten1)

18 Stück

Statt 12,58 € *

9,50 €

- 24 %

Wirkstoff: Dimenhydrinat
Anw.-Geb.: Zur Vorbeugung u. Behandl. von
Übelkeit u. Erbrechen unterschiedlichen
Ursprungs, insb. bei Reisekrankheit. Für
Kinder ab 6 J. u. über 30 kg Körpergewicht,
Jugendl. u. Erw. Warn.: Enth. Lactose, Sucrose
(Zucker)

VOMEX A Dragees 50 mg überzogene
Tabletten1)

20 Stück

Statt 8,50 € *

6,50 €

- 24 %

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.11.2025 bis 30.11.2025

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: für Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur
lokalen, sympt. Behandl. von Schmerzen bei
akuten Zerrungen, Verstauchungen o. Prellungen
inf. eines stumpfen Traumas. Warn.: AM enth.
Butylhydroxytoluol u. einen Duftstoff mit
Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol,
Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u.
Eugenol.

Diclox forte 20 mg/g Gel1)

150 g 1 kg = 110,00 €

Statt 26,19 € *

16,50 €

- 37 %

Anw.-Geb.: Antiseptikum zur
wiederholten, zeitlich begrenzten
unterstützenden antiseptischen
Wundbehandlung.

octenisept® 
Wund-Desinfektion
Lösung

50 ml 1 l = 150,00 €

Statt 10,08 € *

7,50 €

- 26 %

Aspirin® 500 mg überzogene Tabletten1)

20 Stück

Statt 8,59 € *

6,50 €

- 24 %

Anw.-Geb.: Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
u. zur unterstützenden Behandl.
der Heilung von Haut- u.
Schleimhautschäden,
anfallsweise auftretendem
Fließschnupfen u. zur Behandl.
der Nasenatmungsbehinderung
nach operativen Eingriffen an der
Nase. für Erw. u. Kinder ab 6 J.

NasenDuo® Nasenspray1)

10 ml 1 l = 550,00 €

Statt 7,50 € *

5,50 €

- 27 %

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von akut.
Durchfällen für Erw. u. Jugendl. ab 12 J.,
sofern keine ursächl. Therapie z. Verfüg. steht.
Eine über 2 Tage hinausgeh. Behandl. nur
unter ärztl. Verordnung u. Verlaufsbeobacht.
Warn.: Enth. Aspartam, Benzylalkohol u.
Levomenthol.

Imodium® akut lingual Schmelztabletten1)

12 Stück

Statt 14,76 € *

10,95 €

- 26 %

Anw.-Geb.: Innerlich: Z. Besserung d.
Allgemeinbef. (bzw. z. Stärkung o.
Kräftigung) b. Belast. v. Nerven u.
Herz-Kreislauf m. inner. Unruhe u.
Nervosität. Z. Förder. d.
Schlafbereitschaft. B.
Wetterfühligkeit. Z. Besserung d.
Befind. b. Unwohlsein, z. Förder. d.
Funkt. v. Magen u. Darm, insb. b.
Neigung z. Völlegefühl u. Blähungen.
Z. Besserung d. Befind. b. unkompl.
Erkältungen u. z. Stärkung.
Äußerlich: Z. Unterstütz. d.
Hautdurchblut. z. B. b. Muskelkater
u. Muskelverspann. Das Arzneimittel
ist ein traditionelles Arzneimittel, das
ausschließlich auf Grund langjähriger
Anw. für das Anw.-Geb. registriert ist.
Warn.: Enth. 3,1 g Alkohol (Ethanol)
pro 5 ml Flüssigkeit entsprechend
79 % (v/v). Enth. Zimt
(Zimtaldehyd).

KLOSTERFRAU Melissengeist

155 ml 1 l = 54,84 €

Statt 10,49 € *

8,50 €

- 19 %

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Fieber 
u./o. leichten bis mäßig starke Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, 
Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie 
Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder u. Jugendl. 
Hinweise: Enth. Natriumcarbonat. Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. 
Rat nicht länger anwenden als in d. Packungsbeilage vorgegeben!

UNSERE

ANGEBOTE
DIGITAL PER WHATSAPP

HIER KOSTENLOS ANMELDEN UND KEIN ANGEBOT MEHR VERPASSEN!

HALLO DIGITALPROSPEKT! SIND SIE SCHON DABEI?

Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces
cerevisiae HANSEN CBS 5926
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. akuter Diarrhöen.
Zur Vorbeug. u. sympt. Behandl. d. Beschw. von
Reisedurchfällen sowie Durchfällen unter
Sondenernährung. Zur begleit. Behandl. bei
länger bestehenden Formen d. Akne. Für Erw. u.
Kind. ab 2 J. Warn.: Enth. Lactose.

Perenterol® forte 250 mg Kapseln1)

20 Stück

Statt 22,18 € *

16,50 €

- 26 %

Compeed® Blasenpflaster mit
Hydrokolloid-Technologie
enthalten ein Gel mit Partikeln,
die Feuchtigkeit absorbieren. Die
dicke Polsterung des Pflasters
lenkt den Druck von d. Blase ab
u. lindert Schmerzen sofort.
Hervorragende Haftung u.
abgeschrägte Ränder für eine
sichere Haftung über mehrere
Tage (kann individuell variieren).

Compeed® Blasenpflaster
Mixpack

5 Stück

Statt 9,09 € *

6,95 €

- 24 %

Intensive Pflege für trockene bis
extrem trockene Füße. Selbst
extrem trockene, raue Füße
werden wieder glatt u.
geschmeidig, Druckstellen u.
Verhornung werden gemindert. D.
Feuchtigkeitsgehalt d. Haut wird
deutlich erhöht u.
Feuchtigkeitsverlust vorgebeugt.

Eucerin® UreaRepair
PLUS Fußcreme 10%

100 ml 1 l = 125,00 €

Statt 15,95 € *

12,50 €

- 22 %

Nahrungsergänzungsmittel mit allen
Vitaminen des B-Komplexes, die an wichtigen
Stoffwechselvorgängen im Körper beteiligt
sind. Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene u.
abwechslungsreiche Ernährung u. eine
gesunde Lebensweise.

Vitamin B-Komplex-ratiopharm® Hartkapseln

60 Stück

Statt 25,79 € *

18,95 €

- 27 %

Anw.-Geb.: Zur Abschwellung d.
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
u. zur unterstützenden Behandl.
d. Heilung von Haut- u.
Schleimhautschäden,
anfallsweise auftretendem
Fließschnupfen u. zur Behandl. d.
Nasenatmungsbehinderung nach
operativen Eingriffen an d. Nase.
für Erw. u. Kinder ab 6 J.

NasenDuo® Nasenspray1)

10 ml 1 l = 550,00 €

Statt 7,50 € *

5,50 €

- 27 %

Wirkstoff: Fipronil
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von Katzen gegen Floh-, Zecken- u.
Haarlingsbefall. Abtötung von Flöhen (Ctenocephalides
spp.). Die insektizide Wirksamkeit gegen adulte Flöhe bleibt
4 Wochen lang erhalten. Abtötung von Zecken (Ixodes
ricinus, Dermacentor variabilis, Rhipicephalus sanguineus).
Die akarizide Wirksamkeit gegen Zecken hält bis zu 2
Wochen (gemäß experimenteller Untersuchungen) an.
Abtötung von Haarlingen (Felicola subrostratus). Zur
Behandl. u. Kontrolle d. Flohstichallergie
(Flohallergiedermatitis = FAD).

FRONTLINE® SPOT ON für Katzen gegen
Zecken und Flöhe1)

6 Stück

Statt 41,69 € *

32,50 €

- 22 %


